
2026 年 2月 18 日 

一般社団法人千葉県理学療法士会  

会員各位 

一般社団法人千葉県理学療法士会 

会長 薄 直宏 

 

 

現場理学療法士の賃上げに確実につなげるための対応について（第 2報）【情報提供】 

 

拝啓 

平素より千葉県理学療法士会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

このたび、公益社団法人日本理学療法士協会より、令和 7 年度補正予算に基づく医

療・介護・障害福祉分野における賃上げ・物価上昇支援事業に関する情報（第 2報）が

発出されましたので、会員の皆様へ情報提供いたします。 

本資料は、厚生労働省より公表された最新の実施要綱等を踏まえ、主に施設代表者・

管理者の方向けに、現時点での情報整理を目的として作成されたものです。 

制度の活用や申請に関する参考資料としてご活用ください。 

なお、本件に関して千葉県理学療法士会として新たな対応をお願いするものではござ

いませんが、施設運営や職場環境改善の検討にお役立ていただけますと幸いです。 

今後も関連情報が更新され次第、適宜ご案内いたします。 

敬具 

  

 

 ＜施設代表・管理者向け 送付資料＞ 

◆ 国の補正予算に基づく療法士の賃上げに対する支援の申請について【第２報】（周

知・お願い）  

（URL：shien_shinsei_chinage_share_widely_20260217.pdf） 

 

以上 

https://www.japanpt.or.jp/privilege/profession/asset/pdf/shien_shinsei_chinage_share_widely_20260217.pdf

